
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ
Ελευσίνα, 12 Ιανουαρίου 2018

Αρ. πρωτ. : οικ/89/ΦΕ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ2

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

1)  Η  Οικονομική  Επιτροπή  της  Περιφέρειας  Αττικής  προκηρύσσει  Ηλεκτρονικό
Δημόσιο  Μειοδοτικό  Διαγωνισμό  με«επιμέρους  ποσοστά  έκπτωσης»  (άρθρο
95  ,  παρ.  α  ,  Ν.  4412/2016)  για  την  ανάθεση  του  έργου:  «ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΑΥΤΟΤΕΛΕΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ Α.Π.Ε – ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΚΤΙΡΙΩΝ  –  ΣΧΟΛΙΚΩΝ  ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ  –  ΟΔΩΝ  Κ.Λ.Π   ΜΕ  ΣΚΟΠΟ  ΤΗΝ
ΕΛΑΧΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΟΥ ΚΟΣΤΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟ Δ.Δ. ΦΥΛΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΦΥΛΗΣ»., συνολικού προϋπολογισμού : 2.575.505,92€ (με Φ.Π.Α), σύμφωνα με
τις διατάξεις του Νόμου 4412/2016 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει . 

2) Το έργο έχει σαν στόχο:

Την βελτίωση της ποιότητας και της ασφαλείας του δημοτικού φωτισμού με χρήση
νέας  σύγχρονης  τεχνολογίας  φωτιστικών  σωμάτων  μη  κοστοβόρων  και
περιβαλλοντικά  φιλικών  τεχνολογιών  με  ταυτόχρονη  εγκατάσταση  συστήματος
διαχείρισης  του  δημοτικού  φωτισμού  και  την  Εξοικονόμηση  στη  κατανάλωση
ενέργειας με ταυτόχρονη εγκατάσταση Φωτοβολταϊκών συστημάτων προκειμένου
να ισοσκελιστεί το ενεργειακό ισοζύγιο κατ’ έτος των κτιρίων.

3) Στο διαγωνισμό δικαίωμα συμμετοχής έχουν : 

Φυσικά ή νομικά πρόσωπα , ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται σε έργα
κατηγορίας ΗΜ & ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΑ 3ης τάξης και άνω και που είναι εγκατεστημένα : 
α. σε κράτος - μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης 
β. σε κράτος – μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ) 
γ. σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ , στο βαθμό που η
υπό ανάθεση δημόσια σύμβαση καλύπτεται από το Παράρτημα 1,2,4 και 5 και τις
γενικές  σημειώσεις  του σχετικού  με  την Ενωση Προσαρτήματος  Ι  της  ως  άνω
Συμφωνίας , καθώς και 
δ.  σε  τρίτες  χώρες  που  δεν  εμπίπτουν  στην  περίπτωση  γ’  της  παρούσας
παραγράφου και έχουν συνάψει διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ενωση
σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων 
Οι οικονομικοί φορείς συμμετέχουν είτε μεμονωμένα είτε ως μέλη ένωσης 
Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παραγράφων
2,3  και  4  του  άρθρου  19  και  της  παραγράφου  1(ε)  του  άρθρου  76  του  Ν.
4412/2016 
4) Ο Διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με τη χρήση της ψηφιακής πλατφόρμας του
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.) μέσω της
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. 

5) Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω
της  διαδικτυακής  πύλης  www.promitheus.gov.gr,  του  Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.  μέχρι  την
καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η διακήρυξη, στην Ελληνική γλώσσα,
σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στην 83010/4098/26-07-

ΑΔΑ: ΨΩΧΓ7Λ7-1ΛΟ



2017 (ΦΕΚ Β'  2710/2-8-2017)  Κοινή Υπουργική  Απόφαση "Ρυθμίσεις  τεχνικών
ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων έργων, μελετών,
και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών με κριτήριο
ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει
τιμής και μόνο στην ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 σχετικά με τη χρήση των
επιμέρους  εργαλείων  και  διαδικασιών  του  Εθνικού  Συστήματος  Ηλεκτρονικών
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)". 

6) Ημερομηνία ανάρτησης στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ είναι  η  15/01 /
2018

Ημερομηνία και ώρα έναρξης υποβολής προσφορών είναι η   17/01/2018 
Καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής των προσφορών είναι η  7 /02/2018
, ώρα 10:00   π.μ 
Μετά  την  παρέλευση  της  καταληκτικής  ημερομηνίας  και  ώρας,  δεν  υπάρχει  η
δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο Σύστημα. 
Ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης είναι η  7 /02  /2018  , ώρα  10:00
π.μ. 
7)  Σε  περίπτωση  που  ζητηθούν  από  τους  ενδιαφερόμενους  συμπληρωματικές
πληροφορίες  ή  διευκρινίσεις,  σχετικές  με  τα  έγγραφα  του  διαγωνισμού,  αυτές
υποβάλλονται μέχρι και δέκα (10) ημέρες πριν από την καταληκτική ημερομηνία
υποβολής προσφορών (και παρέχονται από την Υπηρεσία μέχρι και έξι (6) ημέρες
πριν από την καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών. Τα σχετικά αιτήματα
υποβάλλονται ηλεκτρονικά μόνο στο δικτυακό τόπο του διαγωνισμού μέσω της
Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

8) Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής συμμετοχής
ποσού     41.541,00 Ευρώ. Σε περίπτωση διαγωνιζόμενης κοινοπραξίας ή ένωσης
πρέπει να είναι κοινές υπέρ όλων των μελών της. Η εγγύηση πρέπει να έχει χρόνο
ισχύος τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος των
προσφορών  που  ορίζεται  για  διάστημα  εννέα  (9)  μηνών,  ήτοι  μέχρι  τις
7/12/2018. 

9) Το έργο θα χρηματοδοτηθεί από πιστώσεις της Περιφέρειας Αττικής σύμφωνα
με  την  με  αριθμό:  423/2017   (ΑΔΑ:  ΨΦ8Ν7Λ7-ΦΩΨ)  Απόφαση  της  του
Περιφερειακού  Συμβουλίου  της Περιφέρειας  Αττικής  (Π.Α.),  με  την  οποία
εγκρίθηκε  το Πρόγραμμα Εκτελεστέων Έργων της  Περιφέρειας  Αττικής για το
οικονομικό έτος 2018.
Προκαταβολή δεν θα χορηγηθεί . 

10) Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται σε δεκαοκτώ (18) μήνες και αρχίζει από
την ημέρα υπογραφής της σύμβασης. 

11) Το κείμενο της περίληψης διακήρυξης της δημοπρασίας θα δημοσιευτεί  και
στην  ηλεκτρονική  διεύθυνση  της  Περιφέρειας  Αττικής:  www.patt.gov.gr  στην
υποενότητα: Δημοπρατήσεις Τεχνικών Έργων της ενότητας: Έργα. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΟΣ

ΑΔΑ: ΨΩΧΓ7Λ7-1ΛΟ


		2018-01-12T15:18:34+0200
	Athens




